EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 045/2025

DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em

Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o

Edital n.º 022/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande do Sul,

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,

para conhecimento dos interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital n.º

006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, que deverão comparecer e

apresentar-se formalmente no Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua

Tiradentes, nº 700, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do presente Edital,

conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023.

Nº

Inscrição
Cargo Candidato(a)

Classificação

012061 Motorista DANIEL ALOISIO CHESANI PADILHA 13º

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será entendido como

desistência dos candidatos e torna sem efeito a Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No

caso de comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse dar-se-á no prazo de

até 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação do ato de nomeação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,

em 02 de dezembro de 2025.

 JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

               Prefeita Municipal.

Registre-se. Publique-se.

Cumpra-se

Everton Lagemann,

Secretário da Administração e Planejamento.